АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
СУРГУТСКОГО   РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«20» апреля 2015 года                                                                                  № 18
с.п. Сытомино

О проведении санитарной очистки
территории сельского поселения Сытомино (субботники)

В целях реализации мероприятий приуроченных к XIII Международной экологической акции «Спасти и сохранить» и муниципальной Программы сельского поселения Сытомино «Благоустройство территории сельского поселения Сытомино», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Сытомино от 18.08.2014 № 38 «О муниципальной программе сельского поселения Сытомино «Благоустройство территории сельского поселения Сытомино», в целях повышения уровня экологической культуры населения, единения жителей поселения и благоустройства территории сельского поселения Сытомино:

1. Провести  работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий жилищного фонда в  сельском поселении Сытомино (субботники) в два  этапа под названием «Чистое село -2015г»:
 I  - этап   24-26 апреля 2015 года
 II – этап  29-30 апреля 2015 года

2.  Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
2.1. Провести уборку занимаемых и прилегающих  территорий от  бытового  мусора, скопившегося  в зимний период и вытаявшего во время оттепели;
2.2.  Организовать работу спецтехники для вывоза мусора;
2.3. Обеспечить материалами и инвентарем (краска, кисти для окраски бордюров и малых архитектурных форм, лопаты, грабли, мешки под мусор, перчатки);
2.4.  Назначить ответственных лиц за проведение субботников;
2.5. В срок до 30.04.2015 года предоставить в администрацию селького поселения Сытомино информацию о количестве человек принявших участие в субботниках и выполненных объемах работ.
    3. Провести с 24 апреля   2015 года по  20 мая  2015 года месячник по благоустройству территории  поселения  Сытомино.
   4. Организовать и провести общесельский  субботник, посвященный «Мой  чистый дом – Югра»  (апрель-май);
  5.Обеспечить привлечение молодежи и молодых семей к организации мероприятия в поселении (ведущий специалист по работе с молодежью отв. Колпакова А.В.);
  6.Директору МКУК «Сытоминский ЦДиТ» (Баклыковой Н.А.), обеспечить информационный  материал.
 7. Настоящее распоряжение обнародовать и разместить на сайте администрации сельского поселения Сытомино.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты  подписания.
 9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Сытомино Сидорову Г.Н.

Глава сельского поселения Сытомино                                Л.А.Бахметова

.